
                                                                                                DETERMINAZIONE N. 127 DEL 12.02.2015 

OGGETTO: SERVIZIO INTEGRATIVO DI TRASPORTO SCOLASTICO. LIQUIDAZIONE DI SPESE AL 

CONSORZIO COOP. SOCIALE RE MANFREDI – ZONA INDUSTRIALE D/32 –MANFREDONIA. 

 

I L   D I R I G E N T E 

 

Premesso che con deliberazione n. 212 del 24.09.2014 è stato affidato, in proroga fino al mese 

di dicembre 2014, al Consorzio Cooperativo Sociale a r.l. “Re Manfredi”, l’incarico del servizio di 

trasporto scolastico per una spesa complessiva di € 184.190,28, salvo l’adeguamento ISTAT del 

prezzo del servizio; 

 

Viste le determinazioni n. 1175/2014 e n. 1529/2014 con le quali si è provveduto ad impegnare 

la spesa di € 151.173,28 I.V.A. inclusa e di € 31.464,00 I.V.A. inclusa al cap. 3591 per l’esercizio 

finanziario 2014; 

 

Vista, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 269 del 13.11.2014 con la quale si 

integrava la spesa per il servizio di trasporto scolastico con la somma di € 4.000,00 per far 

fronte alle numerose richieste provenienti dalle famiglie residenti nei nuovi comparti e nella 

zona Riviera Sud; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014, ed in 

particolare gli articoli 183, comma 5, e 184; 

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all.4/2); 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 1529 del 28/11/2014, ad oggetto: “Integrazione 

impegno di spesa per il servizio di trasporto scolastico”, con la quale si è provveduto ad 

assumere l’impegno di spesa di € 4.000,00 sul cap. n 3591 del bilancio dell’esercizio finanziario 

2014, per il servizio integrativo di trasporto scolastico; 

 

Considerato che: 

- il servizio relativo è stato regolarmente eseguito; 

- il Consorzio “Re Manfredi” a r.l. ha rimesso in data 31.12.2014 la fattura n. 311, 

acquisita al protocollo comunale in data 22/01/2015 al n. 3212, di € 3.636,36 oltre I.V.A. 

al 10%, per un totale di € 4.000,00, onde conseguirne il pagamento; 

 

Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in 

data 25/11/2014 e che lo stesso risulta regolare; 

 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno in data 24 dicembre 2014 (GU n. 301 in data 30 

dicembre 2014), con il quale è stato differito al 31 marzo 2015 il termine per l’approvazione 

del bilancio di previsione dell’esercizio 2015; 

 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

 



Richiamata altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 17 ottobre 2014, 

esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2014 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il 

bilancio pluriennale per il periodo 2014-2016; 

 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 124 del 6.03.2008 e s.m.i.; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 24/03/2014 con il quale sono stati rideterminati gli incarichi 

e le attribuzioni dirigenziali; 

 

Su proposta conforme del responsabile del procedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di liquidare la spesa complessiva € 4.000,00 I.V.A. inclusa al 10% a favore di: 

 

Fornitore 
N. e data 

Fattura 
Importo 

Fraz. in 

dodicesimi
1
 

Capitolo 
Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Consorzio “RE MANFREDI” 
311 del 

31/12/2014 
€ 4.000,00  3591 1529/2014  

 

- di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento di € 4.000,00 I.V.A. inclusa da 

effettuarsi mediante bonifico bancario c/o Banca Popolare di Bari – Fil. di Manfredonia – c/c 

000099999999 – CAB 78450 – ABI 05424,per il servizio integrativo di trasporto scolastico; 

 

- di precisare che i dati previsti all’art. all’art. 23 e successivi del D.L. n. 33/2013, sono riportati 

in apposita tabella e pubblicati nella sezione all’uopo istituita denominata – Trasparenza, 

valutazione e merito – “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente. 

 

   Il Responsabile del procedimento                     IL DIRIGENTE  

  F.to  Ins. Rosa Anna BRIGIDA     F.to  Dott. ssa Maria Sipontina CIUFFREDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
 



 

 

 

TABELLA   ART. 23 e successivi del  D.Lgs. 33/2013 

 

 

Determinazione n.           del                                   - Settore 5° - 3° Servizio. 

ad oggetto: 

 

a) Nominativo: 

 

C.F. -  P.I. 

Consorzio “RE MANFREDI” Coop. Sociale a r. l. P.I. 

03208920714 

b)  importo:  €    4.000,00 IVA inclusa 

 

c)  norma o titolo a base 

dell’affidamento:  

D. Lgs 163/2006 e smi. 

Delibera di G.C. n. 269/2014 

 

d)  ufficio e responsabile del 

procedimento: 

Ufficio Politiche Educative – dott.ssa Maria 

Sipontina CIUFFREDA. 

e)  modalità per individuazione 

beneficiario: 

Gara di Appalto con Procedura Aperta. 

 

f)  Curriculum/         /            / 

 

Contratto di servizio n. REP 7068 DEL 31/07/2008. 

 
 

 

 

 


